
UBND TỈNH CAO BẰNG 

BTC CUỘC THI TRỰC  

TUYẾN TUYÊN TRUYỀN  

VỀ CÔNG TÁC CCHC TỈNH 

CAO BẰNG NĂM 2025 

 

Số:              /QĐ-BTC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cao Bằng, ngày        tháng 11 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Thể lệ cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công tác 

cải cách hành chính tỉnh Cao Bằng năm 2025 

 

BAN TỔ CHỨC CUỘC THI TRỰC TUYẾN TUYÊN TRUYỀN VỀ  

CÔNG TÁC CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH TỈNH CAO BẰNG NĂM 2025 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Kế hoạch số 2216/KH-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về kế hoạch Cải cách hành chính nhà nước tỉnh Cao Bằng 

năm 2025 (sửa đổi, bổ sung); 

Căn cứ Kế hoạch số 2833/KH-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về tổ chức Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công tác cải 

cách hành chính tỉnh Cao Bằng năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 1716/QĐ-UBND ngày 21 tháng 10 năm 2025 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi trực tuyến tuyên 

truyền về công tác Cải cách hành chính tỉnh Cao Bằng năm 2025; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 4264/TTr-SNV ngày      

24 tháng 11 năm 2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Thể lệ cuộc thi trực tuyến 

tuyên truyền về công tác cải cách hành chính tỉnh Cao Bằng năm 2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hết hiệu lực khi cuộc 

thi kết thúc. 



2 

 

 

Điều 3. Thành viên Ban Tổ chức cuộc thi, Tổ thư ký giúp việc, biên soạn 

câu hỏi và đáp án cuộc thi, các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở, Ban ngành, đoàn thể tỉnh; 

- Đảng ủy, UBND các xã, phường; 

- Báo Cao Bằng, Trường Chính trị HĐG; 

- VP UBND tỉnh: LĐVP; các CV, TTTT; 

- Lưu: VT, NC. 

TM. BAN TỔ CHỨC  

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

 

CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Lê Hải Hòa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

UBND TỈNH CAO BẰNG 

BTC CUỘC THI TRỰC  

TUYẾN TUYÊN TRUYỀN  

VỀ CÔNG TÁC CCHC TỈNH 

CAO BẰNG NĂM 2025 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

THỂ LỆ 

Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công tác cải cách hành chính 

tỉnh Cao Bằng năm 2025 

(Kèm theo Quyết định số:            /QĐ-BTC ngày       tháng 11 năm 2025 

của Ban Tổ chức cuộc thi) 

 

 I. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

 1. Phạm vi: Cuộc thi được phát động, tổ chức trong phạm vi toàn tỉnh 

Cao Bằng. 

 2. Đối tượng dự thi: 

 - Cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, chiến sĩ trong các lực 

lượng vũ trang đang công tác tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị trên địa bàn tỉnh.  

- Các đối tượng khác (không phải là cán bộ, công chức, viên chức, chiến 

sĩ lực lượng vũ trang) là công dân Việt Nam từ đủ 18 tuổi trở lên, hiện đang sinh 

sống, công tác và học tập trên địa bàn tỉnh Cao Bằng. 

- Đối tượng không được dự thi: Thành viên trong Ban Tổ chức Cuộc thi, 

Tổ thư ký giúp việc và đơn vị cung cấp, quản lý hệ thống phần mềm thi trực 

tuyến trong quá trình tổ chức Cuộc thi.  

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN TỔ CHỨC CUỘC THI 

1. Nội dung 

 Thi trả lời câu hỏi trắc nghiệm kiến thức về chủ trương của Đảng, chính 

sách, pháp luật của Nhà nước, các văn bản của Bộ, ngành Trung ương và của 

tỉnh về các lĩnh vực cải cách hành chính (CCHC) giai đoạn 2021 - 2030 liên 

quan đến: công tác chỉ đạo, điều hành về CCHC, cải cách thể chế, cải cách thủ 

tục hành chính, kiểm soát thủ tục hành chính, cải cách tổ chức bộ máy, chế độ 

công vụ, tài chính công, chính quyền điện tử, chính quyền số... 

Nội dung cụ thể tại khoản 1, Mục III ban hành kèm theo Kế hoạch số 

2833/KH-UBND ngày 09/9/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Hình thức dự thi 

Thi trắc nghiệm trực tuyến trên Cổng thông tin điện tử tỉnh Cao Bằng tại 

địa chỉ http://www.caobang.gov.vn hoặc Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ tại 

địa chỉ http://www.sonoivu.caobang.gov.vn hoặc http://cuocthicchccaobang.org 

chọn biểu tượng đường link Cuộc thi Tuyên truyền về công tác cải cách hành 

chính tỉnh Cao Bằng năm 2025 sẽ được chuyển đến đường dẫn cuộc thi.  



4 

 

 

Thí sinh dự thi tham gia trực tiếp trên máy vi tính hoặc các thiết bị điện tử 

khác có kết nối internet (máy tính bảng, điện thoại thông minh…) và trả lời các 

câu hỏi trắc nghiệm theo bộ câu hỏi đã được thiết kế trên phần mềm. 

Mỗi thí sinh đăng nhập vào hệ thống phần mềm để dự thi, máy tính sẽ lựa 

chọn ngẫu nhiên một bộ đề gồm 20 câu hỏi (Bộ câu hỏi tự thay đổi sau mỗi lượt 

thi) để thí sinh trả lời; mỗi câu hỏi có 04 đáp án, trong đó có 01 đáp án đúng nhất; 

đồng thời thí sinh trả lời thêm 01 câu hỏi dự đoán số người tham gia dự thi. 

3. Thời gian tổ chức Cuộc thi 

Thời gian thi: thời gian cụ thể sẽ có thông báo sau. 

Thí sinh có thể tham gia dự thi vào bất cứ thời gian nào trong khung giờ 

mà Ban Tổ chức đã thông báo. 

4. Bài thi không hợp lệ 

 Bài dự thi đăng ký tài khoản không đúng với nội dung thông tin cá nhân 

được quy định tại điểm 1.2, khoản 1, Mục III của Thể lệ này. 

III. CÁCH THỨC DỰ THI VÀ XÉT GIẢI THƯỞNG 

1. CÁCH THỨC DỰ THI 

1.1. Bước 1: Đăng ký dự thi 

a) Thí sinh tham gia đăng ký dự thi bằng cách truy cập vào website Cổng 

thông tin điện tử tỉnh Cao Bằng tại địa chỉ http://www.caobang.gov.vn hoặc 

Trang thông tin điện tử Sở Nội vụ tại địa chỉ http://www.sonoivu.caobang.gov.vn 

hoặc http://cuocthicchccaobang.org chọn biểu tượng đường link Cuộc thi Tuyên 

truyền về công tác cải cách hành chính tỉnh Cao Bằng năm 2025. 

1.2. Bước 2: Khai báo thông tin 

a) Để được dự thi, thí sinh cần cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin 

bắt buộc theo hướng dẫn của Ban Tổ chức. Trong trường hợp phát hiện thông tin 

đăng ký không trung thực, bài dự thi của thí sinh sẽ không hợp lệ.  

- Tại giao diện trang thi chọn nút “Tham gia dự thi”. 

Thí sinh đăng ký tài khoản dự thi bằng cách điền CCCD/hoặc Mã định 

danh và khai báo thông tin đầy đủ, chính xác theo yêu cầu của BTC: 

 



5 

 

 

Lưu ý: Chỉ khai báo thông tin và đăng ký tài khoản ở lần đầu tiên tham 

gia, các lần sau thí sinh chỉ cần đăng nhập lại tài khoản dự thi.   

Mỗi thí sinh chỉ được tạo 01 tài khoản dự thi và điền đầy đủ các thông tin 

đăng ký sau đây: 

+ Họ và tên (*): 

+ Số điện thoại (*): 

+ Ngày, tháng, năm sinh (*): 

+ Số CCCD/Mã định danh (*): 

- Thông tin phải đảm bảo chính xác theo Căn Cước công dân để Ban Tổ 

chức Cuộc thi có cơ sở xem xét trao thưởng khi đạt giải. 

 (Lưu ý: Trường thông tin có dấu * là thông tin bắt buộc và các thông tin 

sẽ không được điều chỉnh sau lần khai báo đầu tiên). 

- Tích chọn trường thông tin về đối tượng dự thi. 

- Tích chọn trường thông tin về đơn vị dự thi hoặc điền thông tin nơi công 

tác, sinh sống, học tập để ghi nhận số lượng thí sinh dự thi của tập thể làm cơ sở 

để xét giải đối với tập thể. 

Sau khi điền đầy đủ thông tin chọn nút “Cập nhật”. 

b) Thông tin thí sinh dự thi đăng ký sẽ là một trong những căn cứ để Ban 

Tổ chức cuộc thi xét trao giải. Các trường hợp không khai báo đầy đủ, chính xác 

thông tin theo yêu cầu sẽ không được xét giải. Mọi thay đổi về thông tin đăng ký 

của người dự thi trong quá trình diễn ra cuộc thi cần được thông báo kịp thời cho 

Ban Tổ chức cuộc thi qua Cơ quan thường trực là Sở Nội vụ. 

1.3. Bước 3: Vào thi 

Sau khi cập nhật đầy đủ và thành công thông tin cá nhân, thí sinh chọn nút 

“Làm bài thi” để bắt đầu làm bài thi. Thí sinh trả lời 20 câu hỏi trắc nghiệm 

xuất hiện trên màn hình, lựa chọn 01 đáp án đúng nhất của từng câu hỏi. Sau đó, 

trả lời 01 câu hỏi dự đoán số người tham gia dự thi, thời gian làm bài trong vòng 

20 phút. 

Sau khi hoàn thành xong bài thi, thí sinh chọn nút “Kết thúc bài thi”, sau 

khi bấm nút kết thúc bài thi, hệ thống sẽ tự động cho thí sinh biết kết quả bài thi 

trắc nghiệm của mình (số điểm đạt được, tổng số thời gian hoàn thành bài thi).  

Trường hợp thí sinh không chọn nút “Kết thúc bài thi” thì khi hết thời 

gian làm bài (20 phút), hệ thống sẽ tự động kết thúc nộp bài thi và có thông báo 

“Hết thời gian làm bài thi”.  

Những bài thi không dự đoán số người tham gia dự thi sẽ được mặc định 

bằng 0 (không). 

Lưu ý: Thí sinh dự thi được làm bài tối đa 02 lượt. 



6 

 

 

2. Cách thức xét giải 

2.1. Đối với tập thể 

Ban Tổ chức sẽ xem xét theo các tiêu chí sau để trao giải cho các tập thể: 

- Có tỷ lệ thí sinh tham dự cuộc thi trên tổng số lượng cán bộ, công chức, 
viên chức, người lao động hiện có mặt của cơ quan, đơn vị hoặc địa phương 
cao nhất. 

- Có tỷ lệ thí sinh có số lượng câu trả lời đúng nhiều nhất cao nhất. 

2.2. Đối với cá nhân 

a) Ban Tổ chức sẽ lựa chọn thí sinh đạt giải là thí sinh dự thi có số câu trả 

lời trắc nghiệm đúng nhiều nhất, trong thời gian nhanh nhất, dự đoán đúng 

hoặc gần đúng nhất về số lượng người tham gia dự thi so với kết quả tổng hợp 

cuối cùng của Ban Tổ chức, và được xếp theo thứ tự từ cao xuống thấp cho đến 

khi chọn đủ số lượng giải theo quy định tại Thể lệ này. 

b) Trường hợp nhiều thí sinh dự thi có cùng kết quả trả lời đúng hoặc gần 

đúng nhất câu hỏi dự đoán số lượng người tham gia dự thi, Ban Tổ chức sẽ ưu 

tiên xét giải đối với thí sinh gửi bài thi sớm hơn (được tạo bản ghi trước trong hệ 

thống dữ liệu cuộc thi). 

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG CUỘC THI 

1. Giải tập thể: Trao giải theo 2 khối: khối sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh 

và khối xã, phường. 

- 01 giải nhất, mức tiền thưởng: 5.000.000 đồng/giải; 

- 01 giải nhì, mức tiền thưởng: 3.000.000 đồng/giải; 

- 01 giải ba, mức tiền thưởng: 2.000.000 đồng/giải; 

2. Cá nhân: 

- 01 giải nhất, mức tiền thưởng: 3.000.000 đồng/giải; 

- 02 giải nhì, mức tiền thưởng: 2.000.000 đồng/giải; 

- 04 giải ba, mức tiền thưởng: 1.000.000 đồng/giải; 

- 08 giải khuyến khích, mức tiền thưởng: 500.000 đồng/giải. 

V. QUY ĐỊNH VỀ KHIẾU NẠI, GIẢI QUYẾT KHIẾU NẠI VÀ 

CÁC VẤN ĐỀ KHÁC LIÊN QUAN ĐẾN CUỘC THI 

1. Thí sinh có quyền khiếu nại về kết quả cuộc thi. Việc khiếu nại được 
thực hiện bằng văn bản, gửi đến Ban Tổ chức cuộc thi xem xét, giải quyết trong 
vòng 05 ngày kể từ ngày công bố kết quả thi; Sau thời hạn này, Ban Tổ chức 
cuộc thi không xem xét giải quyết khiếu nại. 

2. Ban Tổ chức cuộc thi xem xét, căn cứ vào dữ liệu tham gia dự thi của 
thí sinh lưu trữ trên hệ thống để làm căn cứ quyết định giải quyết khiếu nại. 
Quyết định giải quyết khiếu nại của Ban Tổ chức cuộc thi là quyết định cuối 
cùng, có hiệu lực thi hành.  



7 

 

 

3. Ban Tổ chức cuộc thi sẽ chủ động loại bỏ và không công nhận kết quả 

thi đối với thí sinh dự thi trong các trường hợp sau: 

a) Sử dụng thông tin của người khác để thi; 

b) Nhờ người khác thi hộ hoặc thi hộ người khác; 

c) Tham gia dự thi không đúng theo quy định của Ban Tổ chức; 

d) Các trường hợp có dấu hiệu gian lận trong quá trình dự thi. 

4. Ban Tổ chức cuộc thi không chịu trách nhiệm trong các trường hợp 

phát sinh khách quan do thiên tai, bão lũ, sự cố điện lưới, đường truyền mạng, 

tác động mất kết nối truy cập Internet, ảnh hưởng đến kết quả trả lời câu hỏi của 

thí sinh dự thi. 

5. Trong trường hợp Ban Tổ chức không liên lạc được với tập thể, cá nhân 

đạt giải hoặc tập thể, cá nhân từ chối nhận thưởng, Ban Tổ chức sẽ tiến hành 

xem xét, xác minh và lựa chọn tập thể, cá nhân khác đủ điều kiện, tiêu chí để 

trao thưởng thay thế hợp lệ. 

VI. CÁC NỘI DUNG LIÊN QUAN ĐẾN TỔNG KẾT VÀ TRAO GIẢI 

1. Ban Tổ chức cuộc thi chịu trách nhiệm công bố kết quả và tổ chức trao 

giải thưởng cuộc thi. Danh sách tập thể, cá nhân đạt giải cuộc thi được công bố, 

cập nhật trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh, trang thông tin điện tử của Sở Nội 

vụ và các phương tiện thông tin, truyền thông khác sau khi kết thúc cuộc thi. 

2. Cơ quan thường trực Ban Tổ chức cuộc thi là Sở Nội vụ, địa chỉ: Trụ sở 

làm việc các sở, ban, ngành tỉnh Cao Bằng, Khu đô thị mới, phường Thục Phán, 

tỉnh Cao Bằng. 

Trên đây là Thể lệ Cuộc thi trực tuyến tuyên truyền về công tác cải cách 

hành chính tỉnh Cao Bằng năm 2025. Trong quá trình tổ chức, nếu có vấn đề 

phát sinh ngoài quy định của Thể lệ này, Ban Tổ chức sẽ xem xét, quyết định 

điều chỉnh phù hợp với tình hình thực tiễn và các quy định liên quan./. 


		2025-11-26T20:58:30+0700


		2025-11-27T17:13:14+0700


		2025-11-27T17:44:37+0700


		2025-11-27T17:43:56+0700


		2025-11-27T17:43:56+0700


		2025-11-27T17:43:56+0700


		2025-11-27T17:43:56+0700




